
                  
            REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        OPĆINA HUM NA SUTLI 
            OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 
 KLASA: 340-01/15-01/3 
 URBROJ: 2214/02-01-15-4 
 Hum na Sutli, 17. ožujak 2015. 
 
 
 Na temelju članka 131., 132. i 133. Zakona o cestama ("Narodne novine" broj 84/11) i 

članka 15. Statuta Općine Hum na Sutli ("Službeni glasnik Krapinsko-Zagorske županije" broj 11/13), 
općinsko vijeće Općine Hum na Sutli je na sjednici održanoj 16. ožujka  2015. godine donijelo sljedeću 

 

ODLUKA O PROGLAŠENJU NERAZVRSTANE CESTE „PODHRAŠKI - VIDIČEK„ 

k.o. Prišlin   JAVNIM DOBROM 

 

I.  

  Sukladno navedenim odredbama Zakona o cestama i s obzirom na činjenicu da su se 
katastarske  čestice i dijelovi - broj kčbr:  cesta od kčbr. 1762 (javno dobro u općoj uporabi) do kčbr. 
809/1 koja prolazi preko kčbr. 817, 818/2, 810, 809/5 i 818/1 k.o. Prišlin, na dan stupanja na snagu 
Zakona o cestama koristile kao put – nerazvrstana cesta za promet vozila po bilo kojoj osnovi i koja je 
bila pristupačna većem broju korisnika, a službeno nije bila razvrstana kao nerazvrstana cesta – javno 
dobro u cijelom protezanju ceste, niti upisana u zemljišnim knjigama ili katastarskim evidencijama 
kao takva u cjelini, utvrđuje se potreba upisivanja stvarnog stanja navedenog puta-ceste na temelju 
odgovarajućeg geodetskog elaborata u katastru zemljišta i zemljišnim knjigama kao nerazvrstana 
cesta - javno dobro u općoj uporabi i kao neotuđivo vlasništvo Općine Hum na Sutli, Hum na Sutli 175 
(OIB: 61743726362), neovisno o postojanju upisa prava vlasništva trećih osoba. 

 

II.  
 Zadužuju se općinski načelnik i Upravni odjel Općine Hum na Sutli  za provođenje 

potrebnih radnji kako bi se navedeni put evidentirao i utvrdio kao nerazvrstana cesta – javno dobro u 
općoj uporabi bez posebnog postupka izvlaštenja i isplate naknade vlasnicima, sukladno odredbama 
Zakona o cestama. 

III.  
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u ''Službenom glasniku Krapinsko-

zagorske županije“. 
                                           
                                      
                              
 
                                                                                            PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA   
                                                                                                       Rozalija Miklaužić 
 
 
 
 
 


